RÉPUBLIQUE FRANCAISE

REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
 DE LA COMMUNE DE ROIFFIEUX

***********

Séance du 13 décembre 2016
L’an deux mil seize et le treize décembre à 20 heures 15 minutes, le Conseil Municipal de ROIFFIEUX, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Christophe DELORD, Maire.

Présent(e)s : Mesdames et Messieurs BILLON Pascale, BOUVIER Serge, CHAMBON Martine, CHARRIER Frédérique, CLAVIER Philippe, CLEMENT Nathalie, GAGNAIRE Louis-Claude, HEYRAUD Gérard, JAMONAC Claude, LAFFONT Valérie, MOURET Florence, MICHAUD Françoise, NONNENMACHER Maryline, PASCAL Joël, QUIBLIER Daniel, SASSOLAT Guy, VILLIEN Agnès.

Absent(e)s ayant donné pouvoir : Serge GAMON à Daniel QUIBLIER
 Gilles CHEMARIN à Martine CHAMBON 
 Myriam GAILLARD à Florence MOURET





 Jocelyne AUBERT à Claude JAMONAC
                                                      Jean-Patrick BERTHEAU à Christophe DELORD

Absent(e)s : 
Secrétaire de séance : Philippe CLAVIER
Date d’affichage et d’envoi de la convocation : le jeudi 8 décembre 2016
Approbation du compte rendu du conseil municipal du 15 novembre 2016.
Présents :  18

     Votants : 23  

Pour : 20

Abs : 3
 

  Contre : 0
2016.10.01   AVENANTS AUX LOTS N°5, 16, 17 ET 18 DU MARCHÉ DE REQUALIFICATION DU COMPLEXE SPORTIF ET CULTUREL DE LA GARDE
Monsieur le Maire expose aux élus que suite à des travaux supplémentaires rendus nécessaires tant du fait des exigences du contrôle technique que par décision du maître d’ouvrage, les prestations prévues aux lots n° 5 « étanchéité – couverture – bac acier », 16 « audiovisuel », 17 « éclairage » et 18 « machinerie, serrurerie scénique » du marché de requalification du complexe sportif et culturel de La Garde, ont dû être adaptées.

Considérant les délibérations 2016-04-04 et 2016-08-12 en date des 17 mai et 25 octobre 2016 relatives à l’attribution des marchés de travaux pour la requalification du complexe sportif et culturel de La Garde,

Considérant les exigences de l’organisme de contrôle et les souhaits du maître d’ouvrage, 

Considérant les interventions supplémentaires réalisées par les entreprises SOBRABO et SCENETEC, attributaires des lots n° 5, 16, 17 et 18 dudit marché, 

Monsieur le Maire propose de valider les avenants suivants :

	Lot
	Entreprise
	Montant HT Base
	Avenant
	Nouveau montant
	Variation

	05
	SOBRABO
	114 982,03
	2 497,52
	117 479,55
	+ 2,17 %

	TVA  20 %
	22 996,41
	499,50
	23 495,91
	

	TOTAL TTC
	137 978,44
	2 997,02
	140 975,46
	


	Lot
	Entreprise
	Montant HT Base
	Avenant
	Nouveau montant
	Variation

	16
	SCENETEC
	55 625,50
	 696,10
	56 321,60
	+ 1,25 %

	TVA  20 %
	11 125,10
	139,22
	11 264,32
	

	TOTAL TTC
	66 750,60
	835,32
	67 585,92
	


	Lot
	Entreprise
	Montant HT Base
	Avenant
	Nouveau montant
	Variation

	17
	SCENETEC
	23 352,20
	 8 610,59
	31 962,79
	+ 36,87 %

	TVA  20 %
	4 670,44
	1 722,11
	6 392,55
	

	TOTAL TTC
	28 022,64
	10 332,71
	38 355,35
	


	Lot
	Entreprise
	Montant HT Base
	Avenant
	Nouveau montant
	Variation

	18
	SCENETEC
	97 885,93
	 7 119,50
	105 005,43
	+ 7,27 %

	TVA  20 %
	19 577,19
	1423,90
	21 001,09
	

	TOTAL TTC
	117 463,12
	8 543,40
	126 006,52
	


Suite à diverses questions d’ordre technique portant notamment sur la puissance électrique mise à disposition à l’intérieur de la salle et la performance sonore des sas de désenfumage, Monsieur le Maire indique aux élus que des précisions leur seront apportées sur ces points lors de la prochaine séance. Il rappelle aux élus que les dossiers techniques sont à leur disposition en mairie, 

Après en avoir délibéré le conseil municipal :

( approuve les avenants n°1 aux lots n° 5 , 16, 17 et 18 du marché de travaux pour la requalification du complexe sportif et culturel de La Garde, selon le détail ci-dessus,

( autorise Monsieur le Maire à signer lesdits avenants,

( dit que les crédits nécessaires à ces dépenses sont inscrits au budget principal 2016 de la commune.
Présents :  18

     Votants : 23  

Pour : 23

Abs : 0 
 
  Contre : 0
2016.10.02  AVENANTS AUX LOTS N° 1, 2, 3 ET 6 DU MARCHÉ D’AMÉNAGEMENT D’UN LOCAL À USAGE COMMERCIAL 
Monsieur HEYRAUD expose aux élus qu’afin de tenir compte des contraintes techniques et des options prises en cours d’exécution des travaux, les prestations prévues aux lots n° 1 « maçonnerie», 2 « plâtrerie-plafonds », 3 « menuiserie-charpente » et 6 « carrelages-faïences » du marché d’aménagement d’un local à usage commercial, ont dû être adaptées.

Considérant la délibération 2016-06-08 en date du 12 juillet 2016 relative à l’attribution du marché de travaux pour l’aménagement d’un local à usage commercial,

Considérant les interventions supplémentaires réalisées par les entreprises DE OLEVEIRA, SNB, CHAUTANT et CLUZEL, attributaires des lots n° 1, 2, 3 et 6 dudit marché, 

Monsieur le Maire propose de valider les avenants suivants :
	Lot
	Entreprise
	Montant HT Base
	Avenant
	Nouveau montant
	Variation

	01
	DE OLIVEIRA
	10 425,00
	- 4 136,00
	6 289,00
	· 39,67 %

	TVA  20 %
	2 085,00
	- 827,20
	1 257,80
	

	TOTAL TTC
	12 510,00
	- 4 963,20
	7 546,80
	


	Lot
	Entreprise
	Montant HT Base
	Avenant
	Nouveau montant
	Variation

	02
	SNB
	14 863,37
	-811,50
	14 051,87
	-  5,46 %

	TVA  20 %
	2 972,67
	-162,30
	2 810,37
	

	TOTAL TTC
	17 836,03
	-973,80
	16 862,24
	


	Lot
	Entreprise
	Montant HT Base
	Avenant
	Nouveau montant
	Variation

	03
	CHAUTANT
	10 425,00
	-1 746,75
	8 678,25
	-  16,76 %

	TVA  20 %
	2 085,00
	-349,35
	1 735,65
	

	TOTAL TTC
	12 510,00
	-2 096,10
	10 413,90
	


	Lot
	Entreprise
	Montant HT Base
	Avenant
	Nouveau montant
	Variation

	06
	CLUZEL
	13 355,00
	-395,00
	12 960,00
	- 2,96 %

	TVA  20 %
	2 671,00
	-79,00
	2 592,00
	

	TOTAL TTC
	16 026,00
	-474,00
	15 552,00
	


Monsieur GAGNAIRE fait remarquer que le retrait de la prestation « béton désactivé » du lot n° 1 qui a finalement été réalisée par les services techniques et a fait l’objet de travaux en régie, a permis de réintégrer dans le budget communal des travaux réalisés sur l’espace public et qui, s’ils avaient été effectués par l’entreprise attributaire, auraient été imputés de manière impropre au budget « Balcon des Alpes ».
A la demande de Monsieur PASCAL, les élus seront destinataires d’un bilan financier définitif de ce marché.
Après en avoir délibéré le conseil municipal :

( approuve les avenants n°1 aux lots n° 1, 2, 3 et 6 marché de travaux pour l’aménagement d’un local à usage commercial, selon le détail ci-dessus,

( autorise Monsieur le Maire à signer lesdits avenants,

( dit que les crédits nécessaires à ces dépenses sont inscrits au budget principal 2016 de la commune.
Présents : 18


Votants : 23

Pour : 
23 

Abs : 0 

Contre : 0
2016.10.03   CONVENTION DE SERVITUDE DE PASSAGE AU PROFIT D’ENEDIS
Monsieur HEYRAUD expose aux élus que la requalification en cours du complexe sportif et culturel nécessite l’augmentation de la puissance électrique actuellement disponible sur le site. 
Dans ce cadre, et afin de permettre la réalisation de cette opération par voie souterraine, ENEDIS sollicite la commune afin que lui soit consentie une servitude de passage sur la parcelle cadastrée AH 1 dont la commune est propriétaire, par la conclusion d’une convention aux conditions suivantes :

· installation dans une bande de un mètre de large d’une canalisation souterraine sur une longueur totale d’environ 4 mètres,

· installation de bornes de repérage en cas de besoin,

· absence de pose de coffret,

· réalisation – le cas échéant - de l’élagage, l’enlèvement, l’abattage ou le dessouchage de toutes plantations, branches ou arbres,

· gratuité de la servitude.

Après en avoir délibéré le conseil municipal :
( donne un avis favorable à la conclusion d’une convention de servitude au profit d’ENEDIS pour la réalisation de l’opération susvisée,
( mandate Monsieur le Maire aux fins de procéder à la signature de ladite convention.
Présents :  18

     Votants : 23  

Pour : 23

Abs : 0 
 
  Contre : 0
2016.10.04    CONVENTION DE COORDINATION ET DE PARTICIPATION AVEC LE SYNDICAT CANCE-DOUX                        
Monsieur HEYRAUD expose au conseil municipal que des travaux de restructuration de la distribution en eau sont prévus sur le secteur des Vignes de Guironnet. Dans ce cadre, il convient de conclure une convention avec le syndicat des eaux Cance-Doux pour fixer les modalités d’intervention et de financement de chacune des parties à ce projet, savoir :

· maîtrise d’ouvrage : syndicat Cance-Doux ;

· objet : fourniture et pose en tranchée de 130 mètres de canalisation de 060 mm, 30 mètres de canalisation en PEHD de petits diamètres, fourniture et pose de la robinetterie, reprise de quatre branchements particuliers, adaptation au réseau existant et mise en service des ouvrages nouveaux ;

· financement par le syndicat Cance-Doux : matériaux et renouvellement de l’ouvrage, terrassement compris pour un montant estimé de 11 000 € hors taxes ;

· prise en charge par la collectivité : travaux de réfection de chaussée (revêtement).
Après en avoir délibéré le conseil municipal :
( donne un avis favorable à la conclusion d’une convention avec le syndicat des eaux Cance-Doux aux conditions susvisées,
( mandate Monsieur le Maire aux fins de procéder à la signature de ladite convention.
Présents :  18

     Votants : 23  

Pour : 23

Abs : 0 
 
  Contre : 0
2016.10.05 ACTUALISATION DES TARIFS DES CONCESSIONS FUNÉRAIRES                   
Madame CHAMBON, 1ère adjointe en charge des finances, propose au conseil municipal de fixer les tarifs funéraires pour l’année 2017 ainsi qu’il suit :

CONCESSIONS : 

Ouverture de fosse ou de caveau : 165 €

Concession trentenaire : 122 € le m²

Concession cinquantenaire : 195 € le m²

COLOMBARIUM :

Casier de 4 urnes pour 15 ans : 335 €

Casier de 4 urnes pour 30 ans : 649 €

Redevance pour le dépôt de l’urne comprenant l’ouverture, la fermeture, le scellement, la fixation de la couverture, la fourniture des plaques et la gravure : 153 €

JARDIN DU SOUVENIR :
Taxe de dispersion des cendres : néant

Fourniture, gravure et pose de plaque : 30 €
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :
( approuve les nouveaux tarifs des concessions funéraires pour l’année 2017.
Présents : 18


Votants : 23

Pour : 23 

Abs : 0

Contre : 0
2016.10.06 ACTUALISATION DES TARIFS DES DROITS DE PLACE
Madame CHAMBON informe le conseil municipal que le Syndicat des Commerçants non sédentaires Drôme-Ardèche a donné un avis favorable à la proposition de tarifs d’occupation du domaine public pour l’année 2017, savoir : 

Emplacements communaux :

· commerçants ambulants : 1 € le m2 par jour avec un minimum de perception d’une journée.

· spectacle de toute nature : forfait de 60 € jusqu’à 160 m2 ; 1 € par m2 supplémentaire au-delà de 160 m2.

Emplacement terrasse : 

· 5,20 € le m2.
Ces tarifs demeurent inchangés par rapport à l’année 2016.

Il est par ailleurs précisé que ces droits ne s’appliqueront pas aux forains qui implantent leurs manèges à l’occasion de la vogue annuelle lesquels bénéficieront de la gratuité d’installation.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal :

( approuve le maintien des tarifs des droits de place pour l’année 2017 tels que rappelés ci-dessus
Présents : 18


Votants : 23

Pour : 
23 

Abs : 0

Contre : 0
2016.10.07 CONCLUSION DE NOUVEAUX BAUX
Monsieur le Maire rappelle au conseil municipal que la commune donne à bail depuis plusieurs années, des locaux dont elle est propriétaire, aux conditions suivantes :

	Bénéficiaires
	Locaux
	Type de bail
	Date début
	Montant du loyer

	M Pascal LABOURY
	Locaux à usage d’habitation
	Habitation
	01/09/2009
	570,00 €/mois

	Mme Jacqueline HAMON
	Locaux à usage d’habitation
	Habitation
	01/05/2004
	538,00 €/mois

	Mme Françoise GRENIER
	Garage
	Occupation précaire
	01/11/2012
	51,82 €/mois

	M Bertrand DELATTRE
	Local à usage commercial
	Professionnel
	01/04/2011
	1 140,00 €/trimestre

	M Laurent VALLON
	Local à usage commercial
	Commercial
	17/06/2015
	1 214,10 €/trimestre

	SARL PAIN Nicolas
	Local à usage commercial
	Commercial
	01/10/2016
	2 485,17 €/trimestre


Les dispositions des baux les plus récents consentis au profit de Monsieur Laurent VALLON et de la SARL PAIN Nicolas sont appliquées dans toutes leurs dimensions et ont vocation à perdurer en l’état. La convention d’occupation précaire consentie à Mme GRENIER ne nécessite pas de modification particulière.

En revanche, les baux consentis à Madame HAMON et Messieurs LABOURY et DELATTRE contiennent dans leur version actuelle une clause d’indexation annuelle qui n’a pas été appliquée de manière rigoureuse. Par ailleurs, et dans un souci d’équité entre l’ensemble des commerçants de la commune, locataires de la collectivité, il est proposé d’établir un bail de type commercial au profit de Monsieur DELATTRE et de tendre à faire converger le montant de son loyer avec celui des autres commerçants. 

En conséquence, il est proposé, pour les trois locataires susvisés, l’établissement de nouvelles conventions présentant les caractéristiques suivantes :

	Bénéficiaires
	Type de bail
	Date début
	Indexation
	Montant du loyer

	M Pascal LABOURY
	Habitation
	01/01/2017
	IRL au 01/01/2018
	570/mois

	Mme Jacqueline HAMON
	Habitation
	01/01/2017
	IRL au 01/01/2018
	538/mois

	M Bertrand DELATTRE
	Commercial
	01/01/2017
	ILC au 01/01/2020
	1013,04 €/trimestre


Monsieur GAGNAIRE précise qu’à sa connaissance, les travaux de réhabilitation de l’immeuble objet de la location au profit de Monsieur LABOURY ont été financés par des prêts aidés impliquant un plafonnement de loyer et souhaite que ce point soit vérifié.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal : 

( décide la poursuite en l’état des baux consentis à Madame Françoise GRENIER, Monsieur Laurent VALLON et la SARL PAIN Nicolas,

( décide de conclure à compter du 1er janvier 2017 avec Madame Jacqueline HAMON et Monsieur Pascal LABOURY un bail d’habitation moyennant un loyer respectif de 538 et 570 € mensuels indexés sur l’indice de référence des loyers,

( décide de conclure à compter du 1er janvier 2017 avec  Monsieur Bertrand DELATTRE un bail commercial indexé sur l’indice des loyers commerciaux moyennant un loyer trimestriel de 1 013,04 €,

( mandate Monsieur le Maire afin de réaliser toutes les démarches préalables à la signature desdites conventions,

( mandate Monsieur le Maire afin de procéder à la signature des actes définitifs.
Présents : 18


Votants : 23

Pour : 
23 

Abs : 0

Contre : 0
2016.10.08 CRÉATION D’UN POSTE DE RÉDACTEUR PRINCIPAL DE 1ÈRE CLASSE
Dans le cadre d’un avancement de grade à l’ancienneté, Monsieur le Maire propose aux conseillers municipaux la création d’un poste de rédacteur territorial principal de 2ème classe  à temps complet à compter du 1er janvier 2017. Cette création de poste modifiera le tableau des effectifs ainsi qu’il suit :
	FILIÈRE ADMINISTRATIVE

	ANCIENNE SITUATION
	NOUVELLE SITUATION

	Rédacteur Territorial Principal de 2ème classe


	Rédacteur Territorial Principal de 1ère classe


Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

( valide la création d’un poste de rédacteur territorial principal de 1ère classe à temps complet à compter du 1er janvier 2017,
( dit que les crédits nécessaires à la rémunération de l’agent concerné et au paiement des charges sociales y afférent seront inscrits au budget primitif 2017,
( valide la modification du tableau des effectifs tel que présenté ci-dessus,
( mandate Monsieur le Maire afin de recueillir l’avis du comité technique compétent en vue de procéder à la suppression du poste de rédacteur territorial principal de 2ème classe devenu vacant.

Présents : 18


Votants : 23

Pour : 
23 

Abs : 0

Contre : 0
2016.10.09 CRÉATION D’UN POSTE DE TECHNICIEN PRINCIPAL DE 1ÈRE CLASSE
Dans le cadre d’un avancement de grade à l’ancienneté, Monsieur le Maire propose aux conseillers municipaux la création d’un poste de technicien territorial principal de 1ère classe  à temps complet à compter du 1er janvier 2017. Cette création de poste modifiera le tableau des effectifs ainsi qu’il suit :
	FILIÈRE ADMINISTRATIVE

	ANCIENNE SITUATION
	NOUVELLE SITUATION

	Technicien Territorial Principal de 2ème classe


	Technicien Territorial Principal de 1ère classe


Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal :

( valide la création d’un poste de technicien territorial principal de 1ère classe à temps complet à compter du 1er janvier 2017,
( dit que les crédits nécessaires à la rémunération de l’agent concerné et au paiement des charges sociales y afférent seront inscrits au budget primitif 2017,
( valide la modification du tableau des effectifs tel que présenté ci-dessus,
( mandate Monsieur le Maire afin de recueillir l’avis du comité technique compétent en vue de procéder à la suppression du poste de technicien territorial principal de 2ème classe devenu vacant.

Présents : 18


Votants : 23

Pour : 
23 

Abs : 0

Contre : 0
2016.10.10 MISE À JOUR DU TABLEAU DES EFFECTIFS DES EMPLOIS PERMANENTS
Monsieur le Maire rappelle aux élus que le tableau des effectifs constitue la liste des emplois ouverts budgétairement pourvus ou non, classés par filières, cadres d'emplois et grades et distingués par une durée hebdomadaire de travail déterminée en fonction des besoins du service.

Suite aux avancements, promotions et mouvements de toute nature survenus au sein du personnel, il convient de procéder à la mise à jour annuelle de ce tableau et de supprimer tous les postes vacants et non budgétés de sorte que celui-ci se trouvera établi comme suit :
	TABLEAU ACTUEL
	TABLEAU MIS A JOUR

	
	FILIÈRE ADMINISTRATIVE

	1
	Attaché principal
	1
	Attaché principal

	1
	Rédacteur
	0
	Rédacteur

	0
	Rédacteur principal 2ème classe
	1
	Rédacteur principal 2ème classe

	1
	Adjoint administratif 1ère classe
	0
	Adjoint administratif de 1ère classe

	0
	Adjoint administratif 2ème classe
	1
	Adjoint administratif 2ème classe

	1
	Adjoint administratif 2ème classe TNC (18h)
	0
	Adjoint administratif 2ème classe TNC (18 h)

	
	FILIÈRE TECHNIQUE

	1
	Technicien 
	0
	Technicien 

	0
	Technicien principal 2ème classe
	1
	Technicien principal 2ème classe

	3
	Agents de maîtrise
	3
	Agents de maîtrise

	4
	Adjoint technique 2ème classe
	4
	Adjoint technique 2ème classe

	1
	Adjoint technique 2ème classe TNC (25,5h)
	0
	Adjoint technique 2ème classe TNC (25,5h)

	1
	Adjoint technique principal 2ème classe
	1
	Adjoint technique principal 2ème classe

	0
	Adjoint technique 2ème classe (TNC 29 h)
	1
	Adjoint technique 2ème classe (TNC 29 h)

	1
	Adjoint technique 2ème classe TNC (25h)
	1
	Adjoint technique 2ème classe TNC (26h50)

	1
	Adjoint technique 2ème classe TNC (24h)
	1
	Adjoint technique 2ème classe TNC (24h)

	
	FILIÈRE SANITAIRE ET SOCIALE

	2
	ATSEM principal 2ème classe
	2
	ATSEM principal 2ème classe

	
	FILIERE CULTURELLE

	0
	Adjoint du patrimoine 2ème classe (4 h hebdo)
	1
	Adjoint du patrimoine 2ème classe (4 h hebdo)

	
	
	18
	TOTAL


Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, et dans l’attente de l’avis du comité technique :
( décide la suppression des postes suivants :

· un poste de rédacteur,
· un poste d’adjoint administratif 1ère classe,
· un poste d’adjoint administratif 2ème classe TNC (18 h),
· un poste de technicien,
· un poste d’adjoint technique 2ème classe TNC (25,5h).

( arrête au 1er janvier 2017 le tableau des effectifs des emplois permanents tel que présenté ci-dessus.
Présents : 18


Votants : 23

Pour : 
23 

Abs : 0

Contre : 0
QUESTIONS DIVERSES
· Informations diverses :
· Remerciements : Monsieur le Maire transmet aux élus les remerciements de Monsieur PAIN pour la réduction de loyer consentie par le conseil municipal du fait du différé d’ouverture au public lié à la durée des travaux. Il fait également part à l’assemblée des remerciements de l’AMF pour la mise à disposition gratuite de la salle de La Garde dans le cadre des animations organisées à l’occasion du téléthon et qui ont permis de collecter la somme de 1 595 €.
· Bilan d’activité de l’association « Les Coquelicots Réfocaliens » : conformément aux dispositions de la convention d’objectifs et de moyens en date du 30 avril 2015, Monsieur le Maire présente aux élus le bilan d’activité de l’association au titre de l’année 2015-2016.
· Travaux : Monsieur le Maire informe les élus que des travaux de pose de canalisations dans les fossés sont en cours de réalisation Route du Pont de la Bique.
· Instauration d’une zone bleue : Monsieur le Maire informe les élus de l’instauration d’une zone de stationnement limitée en durée Place du 19 mars 1962 (4 emplacements) et Route du Grand Pré (5 emplacements) courant janvier 2017.
· Cession immobilière : l’acte définitif de vente de l’ancien local de La Poste a été signé ce 9 décembre 2016. Les travaux de réalisation de la passerelle nécessaire à l’accès des logements sis à l’étage débuteront dans les premiers jours du mois de janvier 2017.
· Agenda :
- vendredi 16 novembre 2016 à 18h30 : assemblée générale de l’Amicale des sapeurs-pompiers ;
- samedi 28 janvier 2017 : Sainte Barbe des sapeurs-pompiers ;

- mercredi 14 décembre 2016 à 20h00 en mairie : commission travaux.
(  Tour de table
· Monsieur PASCAL remarque que la guirlande lumineuse « joyeuses fêtes » installée à proximité de la mairie n’est pas particulièrement esthétique. Il estime en revanche que les illuminations de couleur blanche installées partout ailleurs dans le village sont bien plus agréables à l’oeil ;
· A la demande de Mme NONNENMACHER, il est précisé que les travaux en cours sur la RD 470 sur le secteur du Grand Chemin sont liés à l’alimentation électrique du local dédié aux services techniques et récemment acquis ;
· Monsieur BOUVIER alerte les élus sur la présence d’un camion chargé de déchets mécaniques à proximité du Rond-Point du Foulon. Cette zone étant située sur la commune d’Annonay, Monsieur le Maire s’engage à signaler cette difficulté aux services de la commune concernée ;
· Monsieur GAGNAIRE rapporte une information selon laquelle des dysfonctionnements ont été repérés dans le fonctionnement des TAPs. En l’absence de l’adjointe en charge des affaires scolaires, Monsieur le Maire propose que la question soit ré-évoquée lors de la prochaine séance du conseil municipal ;
· A la demande de Madame LAFFONT, il est précisé qu’il a été décidé de ne pas procéder au salage généralisé des voies, trottoirs et places publiques pour lutter contre le givre matinal. En effet, de telles dispositions conduiraient à mobiliser des moyens humains disproportionnés au regard du niveau de risque constaté et  à répandre une quantité de sel incompatible avec le souci de protection de l’environnement porté par les élus ;
· A la demande de Monsieur SASSOLAT, il est précisé que la pratique du brûlage des déchets verts fait l’objet d’une interdiction générale. Elle n’est autorisée que pour les exploitants agricoles sur déclaration dûment déposée en mairie ;
· Monsieur HEYRAUD informe l’assemblée que les travaux d’enfouissement des lignes électriques débuteront au cours de la deuxième semaine du mois de janvier 2017 ;

· Madame CHAMBON informe les élus que le repas des aînés a réuni 148 personnes le dimanche 4 décembre à la salle Félix. Cette manifestation s’est déroulée dans la plus grande convivialité en présence des jeunes musiciens des coquelicots réfocaliens qui ont accueilli les convives en musique.
La séance est levée à 22h22.     
